
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667 Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

1 

 

                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PONTI” 
     TREBASELEGHE 

    Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago  
via Don Orione, 2 – 35010 Trebaseleghe (Padova) 

    
         

      Agli Atti  
   

PROGETTO PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo 
C.N.P. 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-272 

DETERMINA PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE AMMINISTRATIVO PER IL SUPPORTO ALLA GESTIONE 
E RENDICONTAZIONE DEL PON SMART CLASS 

CIG: Z872CEFD8C 

CUP: I62G20000480007 

 

AVVISO PUBBLICO RECLUTAMENTO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“SMART CLASS” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTA  la legge 107/2015 concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, il c. 56 dell’art. 1 
che prevede l’adozione, da parte del MIUR, del Piano nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) 
al fine di poter sviluppare e migliorare le competenze digitali degli studenti anche in funzione 
dello sviluppo delle competenze chiave;  

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/


 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667 Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

2 

VISTO  l’avviso del M.I. n. 4878 dl 17/04/2020 con il quale è stata avviata la procedura per la 
realizzazione di Smart Class;  

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’art. 45 comma 2 lett. A) del D.I. 129/2018, il quale prevede che “Al Consiglio di istituto 
spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa 
vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, 
delle seguenti attività negoziali: a) affidamento di lavori, servizi e forniture, secondo quanto 
disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, 
di importo superiore a € 10.000,00; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25 comma 2 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, dall’art. 1 comma 78 della 
legge 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTO  il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 (Decreto correttivo recante “Disposizioni integrative e 
correttive al D.Lgs n. 50/2016”) che prevede, per importi inferiori a 40.000,00 euro, 
l’affidamento di servizi e forniture tramite affidamento diretto secondo i principi generali in 
materia di procedure ad evidenza pubblica, e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con 
modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 (cd. Decreto sblocca cantieri);  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 84 del 09/12/2019 ad oggetto “Criteri e limiti attività 
negoziale Dirigente Scolastico”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 98 del 19/12/2019 di approvazione del Programma 
annuale con assunzione a bilancio per l’esercizio finanziario 2020 del progetto autorizzato; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7/2020 del 24/04/2020 di approvazione alla partecipazione 
al progetto PON Smart Class;  

VISTA  la comunicazione del M.I. - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica, e la scuola digitale - Ufficio IV – Autorità di gestione di autorizzazione del progetto 
con prot. n. AOODGEFID-10465 del 05/05/2020;  

VISTA l’assunzione di incarico quale Responsabile Unico del Procedimento da parte del Dirigente 
scolastico prot. 1620/H2 del 11/05/2020; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il periodo 2019/2022; 
DATO ATTO della necessità di procedere all’identificazione di un assistente amministrativo con funzioni di 

supporto nell’attività del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi per la gestione e la 
rendicontazione del Progetto in parola; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo al conferimento di un incarico retribuito in modo 
forfettario per l’importo di € 123,38 lordo stato per la realizzazione dell’attività di aiuto 
gestione e rendicontazione; 

 
DETERMINA 

 
L’avvio delle procedure di affidamento di: n. 01 incarico per un assistente amministrativo di supporto al 
Direttore SGA per la gestione e la rendicontazione del progetto “Smart Class per le scuole del primo ciclo” - 
PON Piano Operativo Nazionale FESR - Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-272.  
La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso, rivolto al personale amministrativo interno 
all’Istituzione Scolastica.  
Al destinatario sarà conferita dal Dirigente Scolastico una lettera di incarico per lo svolgimento della 
prestazione.  

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/


 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667 Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

3 

La durata dell’incarico sarà determinata in base alle necessità di gestione e rendicontazione in funzione 
delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica.  
Il compenso è stabilito in € 123,38 lordo stato. Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute 
nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  
Gli impegni di spesa relativi saranno imputati alla scheda A03-1 Didattica “Smart class Avviso 4878/2020 del 
17/04/2020” delle spese del Programma annuale 2020. 
La liquidazione avverrà dopo presentazione di una relazione dell’attività svolta e per l’importo forfettario di 
€ 123,38 lordo stato. 
In ogni caso, gli importi complessivi saranno corrisposti a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi 
comunitari, non potranno superare le soglie indicate nell’avviso. 
 

 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
                         Prof. Paolo Lamon 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                             
        art.3 comma 2 Decreto Legislativo 39/93 

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/

		2020-10-20T12:31:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO LAMON ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegatePAOLO LAMON




